SỞ Y TẾ QUẢNG TRỊ

CHI CỤC AN TOÀN VỆ SINH

THỰC PHẨM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /CC-TTra Quảng Trị, ngày       tháng 10  năm 2022

      V/v đề nghị công khai việc xử lý

   vi phạm hành chính về lĩnh vực Y tế

Kính gửi: Sở Y tế

Từ ngày 07/7/2022 đến ngày 16/9/2022, Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm

đã tiến hành xử phạt vi phạm hành chính đối với cá nhân và tổ chức vi phạm quy

định của pháp luật về an toàn thực phẩm (gửi kèm danh sách). Chi cục ATVSTP

kính báo cáo Sở Y tế xem xét, cho công khai danh sách các cơ sở vi phạm./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thanh tra Sở Y tế;

- Lưu: VT, Phòng Thanh tra.

CHI CỤC TRƯỞNG

Hoàng Đình Ấn

 TỔNG HỢP CÔNG KHAI QUYẾT ĐỊNH XỬ PHẠT VI PHẠM HÀNH CHÍNH LĨNH VỰC AN TOÀN THỰC PHẨM

(Từ ngày 07/7/2022 đến ngày 16/9/2022)

TT

Số, ngày Quyết

định xử phạt

Tên cá nhân, đơn

vị, cá nhân vi

phạm

Địa chỉ Hành vi vi phạm Phạt tiền Hình phạt

bổ sung

Biện pháp

khắc phục

1

08/QĐ-XPVPHC,

ngày 07/7/2022

Doanh nghiệp tư

nhân Thiên Đức

Số 153 Quốc lộ 1A,

phường Đông

Thanh, thành phố

Đông Hà, tỉnh

Quảng Trị.`

Vi phạm về thời hạn sử

dụng của hàng hóa,

hàng hóa không rõ

nguồn gốc, xuất xứ và

có vi phạm khác, cụ

thể: Thực hiện hành vi

gian lận khác nhằm kéo

dài thời hạn sử dụng

của hàng hóa (Doanh

nghiệp tư nhân Thiên

Đức có sản xuất sản

phẩm nước uống đóng

chai IQY, có ghi ngày

sản xuất 15/7/2022,

trong khi ngày thực tế

khách hàng mua sản

phẩm là ngày

28/6/2022; Số lượng

sản phẩm: 360 chai loại

500ml; giá sản phẩm:

2.000 đồng/chai).

1.600.000

đồng

Không

Cơ sở xin tự

tiêu hủy

toàn bộ số

lượng lô sản

phẩm

2

09/QĐ-XPVPHC,

ngày 11/8/2022

Công ty TNHH

MTV Lưu Gia

Quảng Trị

Số 05 Lê Viết Xuân,

phường 3, TX.

Quảng Trị, tỉnh

Quảng Trị.

Sản xuất, buôn bán

hàng hóa có nhãn (kể

cả nhãn phụ) ghi không

đúng các nội dung bắt

buộc trên nhãn hàng

hóa hoặc nội dung bắt

buộc phải thể hiện theo

tính chất hàng hóa theo

quy định pháp luật về

nhãn hàng hóa. (Số

lượng: 72 chai nước

uống Fresh (loại chai

500ml) có NSX

10/7/2022, HSD 12

tháng; giá sản phẩm:

1.800 đồng/chai).

Tổng giá trị hàng hoá

vi phạm: 129.600

đồng.

750.000 đồng Không

Buộc cơ sở

thu hồi và

khắc phục

về nhãn của

lô hàng hoá

vi phạm.

3

10/QĐ-XPVPHC,

ngày 16/9/2022

Tiệm bánh Dream

Cakes (Hộ kinh

doanh Võ Quỳnh

Nga)

Địa chỉ 65 Lê Thế

Hiếu, Phường 1,

thành phố Đông Hà,

tỉnh Quảng Trị.

Sử dụng người tiếp xúc

trực tiếp với thực phẩm

mà không mang đầy đủ

bảo hộ lao động theo

quy định

2.000.000

đồng

Không Không sử

dụng người

tiếp xúc trực

tiếp với thực

phẩm mà

không mang

đầy đủ bảo

hộ lao động

theo quy

định.

NGƯỜI CÓ TRÁCH NHIỆM CÔNG KHAI

               Hoàng Đình Ấn

		2022-10-24T13:50:07+0700

		2022-10-24T13:51:42+0700

		2022-10-24T15:51:30+0700

		2022-10-24T15:51:10+0700

		2022-10-24T15:51:10+0700

		2022-10-24T15:51:40+0700